16 verbo *corr. al. man.* verbum mutu *corr. al. man.* motu 17 facit] fi, *corr. Van Putschen*

19 nominibus] omnibus, *corr. Van Putschen, etiam in posteriore loco*

Keil 54, 3

scernuntur; personae quae distributionem praesignant; quoniam verba temporibus et modis declinantur, nomina casibus.

632, 5 VERBUM EST Interrogative.

632, 5 PARS ORATIONIS Responsive.

Non solum in modis est qualitas verborum, sed etiam in formis.

5

632, 9 INDICATIVUS Quia quae indicamus pronuntiando dicimus, is ipse est pronuntiativus qui et indicativus.

632, 9 QUI PRONUNTIATIVUS ° Quia quae indicamus pronuntiando signamus.

68v ‘Imperativus’: qui nos ostendit aliis imperare; ‘optativus’ est qui et ‘promissivus’ quando nobis promittimus et optamus aliquid evenire; ‘coniunctivus’: || qui nos facit sermonem cum alio modo coniungere; ‘infinitus’: qui personas, numeros et tempora confusa habet. 10

632, 8 VERBORUM IN MODIS EST Modi sunt proprie casus verborum, formae intellectus.

Accidit et tempus, quod non solum verbo sed et adverbio et participio.

Coniunctivo modo nisi iunctus fuerit indicativus futuri temporis, elocutio illius non constat, ut ‘cum legero surgam’.

15

‘Impersonalis’: qui personas <quidem habet>, sed personas non dividit, nisi a pronomibus acciperit.

5-70, 2: Don. 632, 8-633, 4; Serv. IV 437, 8-12; Explanat. IV 548, 34-549, 9; 550, 23-29; 554, 13-14; Pomp. V 213, 36-217, 26; Iul. 203, 4-27 M; Serg. ps.-Cass. 90, 22; 92, 14-93, 4; Ambros. 94, 85-101, 303; 136, 303-305

1 distributionem	6 verba ex Quia usque ad dicimus om. Bertsch	is] id, corr. Van Putschen
9 inperare	11 numeros] muneris corr. rec. man. numeris, corr. Keil	12 IN MODIS] im-
modis, corr. Van Putschen	13 cf. p. 93, ll. 7-8 et Ambros. 136, 303-305	16 quidem habet suppl.
Keil se corr. al. man. sed	pronomibus] nominibus, corr. Keil	

Keil 54, 17

Sed notandum quod hic indicativus aut a neutralibus verbis venit aut ab activis.

633, 3 MISEREOR Ab indicativo venit, sed a deponenti.

† ‘Senesco’ ‘seneo’ ‘quieo’ lectum est †

5 ‘Facesso’ non est <frequentativum>, frequentativa {in ‘to’} aliam syllabam habent et aliam || co- 69r  
niugationem.

‘Quiesco’ ‘quievi’ facit.

Inpersonalia tres significationes habent: aut in ‘tur’ exeunt, ut ‘curritur’, aut in ‘it’ ut ‘odit’, aut in ‘et’ ut ‘pudet’, ista ipsa et ‘neutrodefectiva’ dicuntur.

633, 3 ALIA A SE ORIUNTUR Quia significationes non habent unde descendant.

10 633, 10 PRAETERITUM TEMPUS NON HABENT ‘Calesco’ non facit ‘calescui’, participium fu-  
turi temporis non facit ‘fervescenturus’; <tertiaie coniugationis> correptae ‘calesco, calescis’.

633, 10 SUNT ETIAM FREQUENTATIVA ‘Frequentativa’ sunt alia quae non tantum a verbo ve-  
niunt, sed <et> a nomine descendant, nam ‘patrissat’ est ‘patri similis est’, ‘graecissat’: ‘graece ad-  
fectat’, et ista quae a nomine veniunt velut similitudinem tenent, nam ‘patrissat’ non ‘pater est’, sed  
15 ‘similis patri <est>’.

633, 11 SUNT QUASI DIMINUTIVA, || QUAE A PERFECTA FORMA VENIUNT, SORBILLO, 69v  
SUGILLO Ista, ‘sorbillo’ et ‘sugillo’, velut diminutiva sunt, sed diminutiva non sunt, sed magis de-  
derivativa; nam | a primis significationibus his descendant, ab eo quod est ‘sorbeo’ et ‘sugo’.

3-6: *Explanat. IV 506, 9-11; Pomp. V 221, 31-222, 14; Iul. 205, 2-6 M; Serg. ps.-Cass. 92, 10-13; Ambros 104, 420-423.*

7-9: v. 69, 5-70, 2

10-71, 5: *Don. 633, 9-634, 2; Explanat. IV 548, 24-25; 550, 19-20; Pomp. V 219, 26-220, 9; 220, 32-221, 30; 222, 6-10; Iul. 204, 7-17 M; Serg. ps.-Cass. 91, 11-17; 91, 23-92, 5; Ambros. 103, 363-104, 410.*

3 ‘Senesco’ ‘seneo’ ‘quieo’ lectum est] senesco senio cupio senio lectum es, *corr. Keil, qui haec verba (una cum verba*  
*‘Quiesco’ ‘quievi’ facit l. 6) ad differentiam formae inchoativae et formae perfectae pertinere putavit coll. Pomp. V 221,*  
*31-222, 14 (senesco, senio, cupio lectum est Van Putschen, senesco senex esse incipio; seneo non lectum est Hagen,*  
*quiesco quievi facit, senesco senui. Seneo quieo lectum est Bertsch) 4 frequentativum suppl. Keil*  
frequentativa {in ‘to’}] frequentativa in toso *corr. al. man. toto, corr. et secl. Keil (frequentativa in sco Van*  
*Putschen) 7 aut in ‘it’ corr. al. man. i ut ‘odit’] ut odi, corr. Van Putschen (ut accidit Bertsch*  
*coll. Charis. I 253, 12) 9 ALIA] aliae, corr. Keil 10 HABENT] habet, corr. Keil*  
participium] participio, *corr. Keil 11 tertiaie coniugationis suppl. Keil calesis corr. al. man.*  
calescis 12 a verbo *corr. al. man. a verbo 13 et suppl. Keil similis est’] similis es, corr.*  
*Van Putschen ‘graece adfectat’] graecae adfectatur, corr. Van Putschen 14 a nomino corr. a nomine*  
velut *corr. al. man. velud tenent] tenet, corr. Van Putschen non ‘pater est’] non <est> ‘pater est’*  
*suppl. Bertsch 15 patri <est>] patris, corr. et suppl. Keil 16 ad perfecta*  
SORBILLO] sorbillos, *corr. Van Putschen 18 habeo corr. al. man. ab eo*

Keil 55, 2

633, 12 UT PYTISSO, VACILLO ‘Vacillo’ quasi ‘vago’; alii reprehendunt Donatum, ut ab eo quod est ‘poto’, mutata littera, ‘pytisso’ pro ‘potisso’ dixerit et ab eo quod est ‘vagor’ ‘vacillo’ pro ‘vagillo’.

Et ‘aneo’, quod est ‘tremo’, unde et ‘anates’ dicimus, quod in aqua sint hoc est in frigore; si quis tremit ‘aneo’ dicat, hoc est ‘tremo’.

5

70r 633, 15 CONPESCO CONPESCUI {‘conpesco’} Inchoativa ista verba non esse adprobat tempus, quia diximus supra praeteritum non admittere inchoativa, ‘conpesco’ habet praeteritum || quia facit ‘conpescui’, ideo inchoativum non est.

634, 2 CONSUESCO, QUIESCO ‘Consuesco’ facit ‘consuevi’, ‘quiesco’ facit ‘quievi’, facit et passivum: ‘consuescor ab alio’, ideo ergo inchoativa non sunt, quia et praeteritum habent et passivum faciunt.

10

634, 1 SUNT QUAE ORIGINEM SUI NON HABENT, UT CONSUESCO Facit ‘consuevi’, ‘quiesco’ facit ‘quievi’, ‘consuescor ab alio’.

‘Conpesco, conpescis’: tempus praeteritum perfectum ‘conpescuit’, idcirco non videtur inchoativa forma.

15

70v Prima coniugatio in praeterito imperfecto in ‘bam’ exit, ut ‘amo, amabam’, sic ut ‘audio, audibam’; \* ex praeterito perfecto et ‘audii’ et ‘audivi’ et ‘audisse’ et ‘audivisse’; secunda ‘doceo, docui’ in solutum ‘ui’ exit; tertia coniugatio ‘i’ correpta exit; quarta producta || ut ‘audii’.

Tres litterae quae faciunt coniugationem: ‘a’, ‘e’, ‘i’; ‘a’ quae producta est in <prima, ‘e’ quae producta est in> secunda, ‘e’ et ‘i’ quae correptae sunt in tertia, quarta ‘i’ quae semper producta est.

20

6-15: Don. 633, 14-634, 2; Explanat. IV 550, 20-22; Pomp V 221, 31-222, 14; Iul. 204, 19-205, 6 M; Serg. ps.-Cass. 91, 21-23; 92, 5-13; Ambros. 104, 420-423.

16-20: Don. 634, 3-635, 4; Explanat. IV 552, 12-29; Pomp. V 222, 15-227, 2; Iul. 205, 7-25 M; Serg. ps.-Cass. 93, 7-19; Ambros. 104, 425-107, 530.

1 VACILLO ‘Vacillo’] buccillo buccillo, corr. Van Putschen ‘vago’] vagor Bertsch ut ab eo] fort. cum ab eo, quod non potius ab eo Hagen 2 ‘pytisso’ pro ‘potisso’] pytisso pro pytisso, corr. Van Putschen ab eo quod est ‘vagor’ ‘vacillo’ pro ‘vagillo’. Et ‘aneo’] ab eo quod est vagor vacillor non vagillo et ananio, corr. Keil 4 Et ‘aneo’, quod est ‘tremo’, unde et ‘anates’] et ananio eo quod est tremo und- (-e add. al. man. s. l.) et anates, corr. Keil 5 ‘aneo’ dicat, hoc est ‘tremo’] anio dicat hoc es tremo, corr. Keil 6 conpesco om. Van Putschen, secl. Keil 9 verbum CONSUESCO, loco lemmatis, om. Keil, qui huc, loco lemmatis, verba ex SUNT QUAE usque ad CONSUESCO l. 12 transp. 10 ideo] adeo, corr. Van Putschen 12 verba ex Facit usque ad ab alio l. 13 om. Keil 13 ‘quievi’] conquevi, correxi 14 verba ex Conpesco usque ad forma l. 15 secl. Keil ‘conpescuit’] conpescui facit Keil 16 prima] omnis Hagen bum corr. al. man. bam ‘amo, amabam’, sic ut (corr. rec. man ex sit) ‘audio, audibam’] amo amabam, <doceo docebam, lego legebam,> audio audibam Hagen, post verbum audibam lacunam indicavit Keil 17 ex praeterito perfecto et ‘audii’ et ‘audivi’ et ‘audisse’ (corr. Keil ex audisset) et ‘audivisse’; secunda ‘doceo, docui’ in solutum ‘ui’ exit; tertia coniugatio ‘i’ correpta exit; quarta producta ut ‘audii’] Prima coniugatio in praeterito perfecto in ui iunctum exit, ut amo amavi; secunda in solutum ui exit, ut doceo docui; tertia coniugatio i correpta exit, ut lego legi; quarta producta, ut audio audii. Quarta in praeterito perfecto et audii et audivi et infinito modo et audisse et audivisse Hagen 19 Tres] teres, corr. Van Putschen faciunt corr. al. man. faciunt verba ex prima usque ad est in l. 20 fort. suppl. Keil in app. 20 quarta ‘i’ quae semper producta est] i quae semper producta est in quarta fort. Keil in app.